
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 
 

Borgerpræsentation den 5. maj 2022, Overførselssagen 2021-2022: 
Grøn by med plads til alle (A, B, F, O, V, Ø og Å), der omfatter Helga 
Larsens Plads,  
Enhedslisten, Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF, Venstre, 
Alternativet og Dansk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag om 
tilføjelse til 3. at-punkt (ÆF2): 
 
 ”dog således at hundegården i Husumparken ved Kyringevej i 
budgetnotat TM031 udgår, og i dialog med de lokale interessenter 
søges placeret et anden sted i Husumparken.” 
 
Det af Enhedslisten, Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF, Venstre, 
Alternativet og Dansk Folkeparti stillede ændringsforslag (ÆF2) blev 
godkendt uden afstemning. 
 
Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt med 42 
stemmer for. Ingen medlemmer stemte imod. 9 medlemmer undlod 
at stemme. 
 
For stemte: Ø, A, B, F, V, Å og I. 
Imod stemte: Ingen. 
Undlod at stemme: C og D. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 17. januar 2022, Sager til orientering  
Teknik- og Miljøudvalget tog resultaterne af foranalyse for omdannelse 
af Helga Larsens Plads til orientering. 
 
Borgerpræsentation den 22. april 2021, Overførselssagen 2020-
2021: København klar til genåbning (A, B, C, F, O, V og Kaare Traberg 
Smidt) 
Indstillingen blev med det tekniske ændringsforslag godkendt uden 
afstemning. 
 
Borgerpræsentation den 18. december 2018, Kvarterplan, 
områdefornyelse Bavnehøj, Vesterbro - Kongens Enghave 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 7. maj 2018, Principper for udvælgelse 
af monumenter/skulpturer 
Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til nye principper for udvælgelse 
af monumenter/skulpturer. 
 
Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag: 
”At kriteriet om, at kunstværkerne skal være udført af anerkendte 
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kunstnere, skal udgå af vurderingen og prioriteringen af de indkomne 
forslag.” 

 
Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning. 

Alternativet og Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
”Vi ønsker generelt et styrket samarbejde mellem Kultur- og 
Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen og så derfor 
gerne, at udvælgelse af monumenter og skulpturer bliver behandlet i et 

sådant samarbejde.” 

 


